
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2019 na Masarykově univerzitě

Přiznaná podpora celkem 136 285 195,00

Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých 

na úhradu způsobilých nákladů studentských 

projektů 133 691 103,00

Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých 

na úhradu způsobilých nákladů spojených s 

organizací studentských vědeckých konferencí 1 400 897,00

Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých 

na úhradu způsobilých nákladů spojených s 

organizací studentské grantové soutěže 1 193 195,00

Výše účelových prostředků na SVVŠ 

převedených do fondu účelově určených 

prostředků 0,00

Seznam studentských projektů specifického výzkumu řešených v roce 2019 na Masarykově univerzitě

ESF

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Trh práce, finanční frikce a růst v malé otevřené 

ekonomice: DSGE přístup Bechný Jakub 74 845 Kč                   3 2 42 263,00 34 849,00
1.1.2019 31.12.2019

Hospodářská politika desintegrace Coufalová Lucie 69 845 Kč                   3 2 48 486,00 41 746,00 1.1.2019 31.12.2019

Determinanty vzniku exploatačních koalic v 

diferenciovaném a unifikovaném prostředí Čellárová Katarína 109 700 Kč                 2 1 91 325,00 91 325,00
1.1.2019 31.12.2019

Kauzální vlivy vybraných faktorů na hodnotu času Karlínová Bára 79 785 Kč                   2 1 66 421,00 66 421,00
1.1.2019 31.12.2019

Odhad daňového zatížení a jeho vlivu na ekonomiku 

ČR Konopková Zlatica 119 700 Kč                 4 2 97 050,00 94 050,00
1.1.2019 31.12.2019

Makroekonomické aspekty závislosti na tabáku Lipovská Hana 79 143 Kč                   4 3 57 176,00 44 370,00 1.1.2019 31.12.2019

Čo robia politici zle? Vybrané problémy verejných 

financií vo vzťahu k ekonomickému rastu vyspelých 

krajín světa Murín Martin 112 945 Kč                 3 2 94 027,00 94 027,00

1.1.2019 31.12.2019



Dynamické modelování strukturálních změn trhu 

práce a trhu s nemovitostmi v průběhu 

hospodářského cyklu Reichel Vlastimil 124 650 Kč                 5 3 94 283,00 87 543,00

1.1.2019 31.12.2019

Nabídková řízení Špetík Ondřej 89 800 Kč                   2 1 66 236,00 66 236,00 1.1.2019 31.12.2019

Kreativní a smart města: strategie a nástroje 

udržitelného rozvoje Chaloupová Markéta 88 926 Kč                   3 2 74 031,00 71 331,00
1.1.2019 31.12.2019

Determinanty rozvoje úspěšných regionálních 

inovačních systémů Raszková Soňa 104 825 Kč                 6 4 80 780,00 67 300,00
1.1.2019 31.12.2019

Role veřejného a soukromého sektoru v rozvoji 

území Šilhan Zdeněk 88 875 Kč                   4 3 72 988,00 64 888,00
1.1.2019 31.12.2019

Emotions and Economic Decision Making Abraham Diya Elizabeth 148 530 Kč                 2 1 123 651,00 123 651,00 1.1.2019 31.12.2019

Individuální rozhodování a rozhodování v rámci 

skupin v experimentálním prostředí s důrazem na 

genderové rozdíly Baisa Barbora 149 490 Kč                 2 1 124 450,00 124 450,00

1.1.2019 31.12.2019

Online fundraising a sociálne média v prostredí 

neziskových organizácií Hrůzová Lucia 124 470 Kč                 4 3
1.1.2019 31.12.2019

Půjčka jako fenomén formující občanskou 

společnost Müllner Vojtěch 148 380 Kč                 3 2 93 480,00 80 000,00
1.1.2019 31.12.2019

Zdraví nestátních neziskových organizací Pejcal Jakub 111 415 Kč                 10 7 81 554,00 61 264,00 1.1.2019 31.12.2019

Hodnocení zdravotnických technologií Rozmarinová Jana 114 215 Kč                 2 1 76 025,00 62 545,00 1.1.2019 31.12.2019

Tvorba metodiky pro uplatnění teorie her při řešení 

vybraných klíčových rozhodovacích situací 

strategického řízení podniku Cenek Martin 69 957 Kč                   5 3 58 239,00 50 680,00

1.1.2019 31.12.2019

Group Identity in HR Decisions: Experimental 

Investigation Ďuriník Michal 148 153 Kč                 2 1 123 276,00 123 276,00
1.1.2019 31.12.2019

Rozvoj dovedností a znalostí pro zvládání 

nečekaných situací Kelemen Peter 99 978 Kč                   6 3 52 834,00 45 144,00
1.1.2019 31.12.2019

The Widespread Influence of Cultural Differences 

on Digital Marketing Mladenovič Dušan 150 000 Kč                 5 3 101 200,00 94 200,00
1.1.2019 31.12.2019

Komparace výkonnosti podniků s využitím nejen 

finančních dat Štěrba Martin 69 956 Kč                   2 1 43 813,00 38 576,00
1.1.2019 31.12.2019

Spotřebitelské chování v kontextu cirkulární 

ekonomiky Švecová Jana 150 000 Kč                 4 2 122 094,00 107 266,00
1.1.2019 31.12.2019

Účetní vykazování a daňové aspekty kryptoměn Hampl Filip 94 700 Kč                   4 3 68 763,00 64 040,00 1.1.2019 31.12.2019

Finanční gramotnost v České republice Nešleha Josef 99 899 Kč                   3 2 82 163,00 79 467,00 1.1.2019 31.12.2019

Modelování nejistoty na finančních trzích Plíhal Tomáš 120 000 Kč                 5 4 94 827,00 81 206,00 1.1.2019 31.12.2019

Nefinanční informace a jejich význam pro měření 

výkonnosti Popelková Veronika 83 746 Kč                   2 1 68 518,00 55 038,00
1.1.2019 31.12.2019

Zkoumání vlivu sentimentu na finančních trzích Rakovská Zuzana 114 700 Kč                 4 3 77 918,00 71 178,00 1.1.2019 31.12.2019

Predikce cen v energetice Sedláček Pavel 99 700 Kč                   4 3 83 000,00 83 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Vybrané aspekty rizik na finančních trzích Sponerová Martina 104 700 Kč                 3 2 78 141,00 72 692,00 1.1.2019 31.12.2019

Udržitelnost destinace pod tlakem globálních trendů 

v cestovním ruchu Novotná Markéta 104 825 Kč                 7 5 61 602,00 48 122,00
1.1.2019 31.12.2019

Vybrané aspekty hodnocení konkurenceschopnosti 

a udržitelnosti rozvoje na příkladu metropolitních 

regionů Tonev Petr 104 724 Kč                 6 4 66 512,00 47 640,00

1.1.2019 31.12.2019

Faktory ovlivňující rozhodování stakeholderů: 

Experimenty Procházka Jakub 249 234 Kč                 9 7 121 922,00 89 523,00
1.1.2019 31.12.2019



Aktuální ekonomické a institucionální problémy 

veřejných politik Špalek Jiří 106 189 Kč                 25 17 76 323,00 68 100,00
1.1.2019 31.12.2019

Konference YEM 2019 Staněk Rostislav 190 000 Kč                 13 8 72 177,00 32 577,00 1.1.2019 31.12.2019

Konference ISCOBEMM 2019 Mikuš Petr 45 000 Kč                   4 3 30 664,00 21 902,00 1.1.2019 31.12.2019

FF

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Archeologické terénní prospekce, exkavace, 

dokumentace a muzejní prezentace VIII

Loskotová Irena, PhDr. Ph.D. 1 790 000 Kč
40 35

819 572 527 000
1.1.2019 31.12.2019

Podpora výzkumu studentů na MU - obecná 

jazykovědy a baltistika 2019

Šefčík Ondřej, PhDr. Ph.D. 603 000 Kč
26 18

173 300 173 300
1.1.2019 31.12.2019

Aspekty soudobé filozofie I. Krob Josef, prof. PhDr. CSc. 800 000 Kč 28 15 233 920 180 000 1.1.2019 31.12.2019

Kinematografie a mediální kultura Skopal Pavel, doc. Mgr. Ph.D. 427 000 Kč 36 30 249 805 168 500 1.1.2019 31.12.2019

Stěžejní aspekty vývoje předčasně narozených dětí 

(The fundamental aspects of the development of 

premature infants)

Burešová Iva, doc. PhDr. Ph.D. 542 000 Kč

12 8

329 759 249 600

1.1.2019 31.12.2019

Tvůrčí a estetické dovednosti a faktory jejich 

kultivace

Osolsobě Petr, prof. PhDr. Ph.D. 277 000 Kč
16 12

69 960 43 000
1.1.2019 31.12.2019

Výzkumné sondy k dějinám hudební kultury na 

Moravě, především v Brně, část VI.

Macek Petr, PhDr. Ph.D. 1 492 000 Kč
37 23

667 200 667 200
1.1.2019 31.12.2019

Nové výzkumné metody v religionistickém výzkumu Chalupa Aleš, Mgr. Ph.D. 789 000 Kč
23 13

290 475 290 475
1.1.2019 31.12.2019

Čeština v jednotě synchronie a diachronie - 2019 Osolsobě Klára, doc. PhDr. Dr. 678 000 Kč
28 17

481 309 321 415
1.1.2019 31.12.2019

Výzkum slovanského areálu: generační proměny Šaur Josef, Mgr. Ph.D. 1 240 000 Kč
31 22

614 326 490 389
1.1.2019 31.12.2019

Dynamika funkcí a interpretací nemateriálního 

kulturního dědictví

Drápala Daniel, doc. PhDr. Ph.D. 421 000 Kč
18 13

206 502 125 000
1.1.2019 31.12.2019

Románské jazyky a románské literatury 2019 Dytrt Petr, doc. PhDr. Ph.D. 1 005 000 Kč 42 25 335 029 335 029 1.1.2019 31.12.2019

Vývojové tendence německého jazyka a německé 

literatury se zahrnutím česko-německé problematiky 

a s přesahem k nordistickým a nederlandistickým 

aspektům

Urválek Aleš, doc. Mgr. Ph.D. 665 000 Kč

46 30

269 590 188 700

1.1.2019 31.12.2019

Metodologické problémy výzkumu divadelní kultury 

II

Drozd David, doc. MgA. Ph.D. 621 000 Kč
13 8

290 318 227 840
1.1.2019 31.12.2019

Tradice a inovace ve zpřístupňování historických 

pramenů V

Havel Dalibor, doc. PhDr. Ph.D. 394 000 Kč
16 10

225 006 175 000
1.1.2019 31.12.2019

Kulturní identita v dějinách střední Evropy Malý Tomáš, Mgr. Ph.D. 1 734 000 Kč 43 27 905 649 650 000 1.1.2019 31.12.2019

Studentská odborná činnost v rámci studia české 

literatury a mezikulturních studií v r. 2019

Fišer Zbyněk, doc. PhDr. Ph.D. 587 000 Kč
42 30

348 844 286 950
1.1.2019 31.12.2019



Výzkum starověkých jazyků mediteránního prostoru, 

jejich písemnictví a příslušných kultur, včetně jejich 

recepce – 2019

Radová Irena, doc. Mgr. Ph.D. 1 407 000 Kč

45 28

661 036 400 000

1.1.2019 31.12.2019

Design Thinking Action Lab 2019: virtuální realita, 

sociální inovace a digital humanities

Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. 326 000 Kč
41 36

260 800 260 800
1.1.2019 31.12.2019

Výzkum katolické církve v provincii Zhejiang (ČLR) Vávra Dušan, Mgr. et Mgr. Ph.D. 39 000 Kč
2 1

31 200 31 200
1.1.2019 31.12.2019

Výzkum procesů učení: od formálního vzdělávání k 

informálnímu učení:

Sedláček Martin, Mgr. Ph.D. 1 103 000 Kč
25 14

537 286 465 878
1.1.2019 31.12.2019

Forma, vizuální význam a okolnosti vzniku 

uměleckého díla v architektuře a ve výtvarném 

umění

Kroupa Jiří, prof. PhDr. CSc. 1 061 000 Kč

20 16

409 900 409 900

1.1.2019 31.12.2019

Researching Communication in English: 

Paradigms, Strategies, Developments

Pospíšil Tomáš, doc. PhDr. Ph.D. 1 481 000 Kč
41 28

669 971 427 888
1.1.2019 31.12.2019

Mezinárodní interdisciplinární konference a 

workshop: Plautus - od textu k inscenaci

Urbanová Daniela, doc. PhDr. Ph.D. 32 000 Kč
24 2

11 696 9 000
1.1.2019 31.12.2019

V. doktorandské sympozium divadelních studií Langhans Martin, Mgr. Bc. 32 000 Kč 4 3 3 600 3 600 1.1.2019 31.12.2019

FI

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Aplikovaný výzkum na FI: softwarové 

architektury kritických infrastruktur, bezpečnost 

počítačových systémů, techniky pro zpracování 

a vizualizaci velkých dat a rozšířená realita.

doc. RNDr. Vlastislav Dohnal, 

Ph.D.
3 000 000 Kč 88 72 2 161 311,83 1 666 225,00 1.1.2019 31.12.2019

Zapojení studentů Fakulty informatiky do 

mezinárodní vědecké komunity 19
prof. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D. 2 312 000 Kč 47 30 1 176 800,21 1 085 500,00 1.1.2019 31.12.2019

Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace a 

verifikace VIII.

prof. RNDr. Mojmír Křetínský, 

CSc.
3 000 000 Kč 91 70 2 192 640,62 1 652 700,00 1.1.2019 31.12.2019

FSS

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Perspektivy evropské integrace v kontextu 

globální politiky

Hloušek Vít, prof. PhDr. Ph.D.
1 554 700 Kč 27 18 743 707,49 448 000,00 1.1.2019 31.12.2019



Migration and Social Inequality: Cultural 

Sociological Perspectives

Jaworsky Bernadette Nadya, doc. Ph.D.
392 600 Kč 17 11 307 773,20 197 800,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum psychoterapie: psychosomatické potíže, 

vedlejší účinky

Řiháček Tomáš, doc. Mgr. Ph.D.
366 100 Kč 11 8 259 283,29 218 850,00 1.1.2019 31.12.2019

Aktuální problémy politologického výzkumu V. Kopeček Lubomír, prof. PhDr. Ph.D.
2 114 100 Kč 70 48 946 784,34 623 920,00 1.1.2019 31.12.2019

DOMOV, CESTY, PARTICIPACE: 2019 Lacinová Lenka, doc. Mgr. Ph.D. 480 900 Kč 20 18 392 944,00 371 766,00 1.1.2019 31.12.2019

Současné environmentální výzvy II - Cesty k 

udržitelnější a spravedlivější společnosti

Slovák Ľuboš, Mgr. et Mgr.
647 800 Kč 17 11 487 284,83 292 544,00 1.1.2019 31.12.2019

Aktuální problémy mediálního výzkumu IV Bedrošová Marie, Mgr. et Mgr. 374 900 Kč 19 18 292 428,05 278 948,00 1.1.2019 31.12.2019

Faktory ovlivňující pracovní výkon Vaculík Martin, doc. PhDr. Ph.D. 366 100 Kč 6 4 270 094,15 165 800,00 1.1.2019 31.12.2019

Děti a používání internetu, podpora 

behaviorálního zdraví u stárnoucí populace a 

technologie v kontextu poruch příjmu potravy

Šmahel David, prof. PhDr. Ph.D.

480 900 Kč 22 19 356 809,33 327 265,00 1.1.2019 31.12.2019

Změna, kontinuita a rozvoj - výzvy pro 

současnou sociální politiku a sociální práci

Winkler Jiří, doc. PhDr. Ph.D.
856 800 Kč 17 11 606 276,05 370 200,00 1.1.2019 31.12.2019

Sexualita: postoje a chování napříč generacemi Lišková Kateřina, doc. Ph.D.
490 800 Kč 11 9 325 933,00 282 695,00 1.1.2019 31.12.2019

Teoretická a empirická reflexe vývoje sociální 

struktury moderní české společnosti

Kreidl Martin, prof. Ph.D.

734 200 Kč 23 17 420 565,93 331 330,00 1.1.2019 31.12.2019

Měření socio-emočních kompetencí u nadaných 

dětí

Portešová Šárka, doc. PhDr. Ph.D.
366 100 Kč 7 6 299 140,00 281 000,00 1.1.2019 31.12.2019

LF

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Původci nozokomiálních nákaz a možnosti jejich 

diagnostiky a terapie
doc.MUDr. Filip Růžička, Ph.D. 405 000 Kč 8 5 316 055,00 190 297,86 1.1.2019 31.12.2019

Vrozené a získané deficience imunitního 

systému
prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc. 720 000 Kč 12 8 579 672,00 434 713,34 1.1.2019 31.12.2019

Hodnocení funkce levé komory s využitím 

metody feature tracking u nosiček genů pro 

Duchennovu muskulární dystrofii

prof. MUDr. Lenka Špinarová, 

Ph.D., FESC
400 000 Kč 12 9 322 040,00 200 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Diferenciální diagnostika a odhad prognózy 

interních nemocí 3
MUDr. Jan Novák 500 000 Kč 12 9 351 097,17 302 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Fyzikální parametry a ovlivnění strategie 

chirurgické léčby u komplikovaných operací
MUDr. Petr Vlček, Ph.D. 360 000 Kč 8 5 281 939,25 189 600,00 1.1.2019 31.12.2019

Zkoumání účinku denosumabu na 

obrovskobuněčný kostní nádor v laboratorních 

podmínkách

MUDr. Michal Mahdal / MUDr. 

Tomáš Tomáš, Ph.D.
270 000 Kč 5 3 209 850,00 145 319,08 1.1.2019 31.12.2019



Srovnání germinativních polymorfismů 

imunomodulačních genů u pacientů s psoriázou, 

kožním T-lymfomem a atopickou dermatitidou

prof. MUDr. Vladimír Vašků, CSc. 100 000 Kč 2 2 72 000,00 72 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Neurální koreláty paměťových a kognitivních 

funkcí u zdravé populace a neurologických 

pacietů

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. 960 000 Kč 10 9 722 428,90 624 625,80 1.1.2019 31.12.2019

Využití dopplerovské sonografie při plánování 

perforátorových laloků v plastické a rekonstukční 

chirurgii

MUDr. Tomáš Kubek, Ph.D. 200 000 Kč 5 3 143 210,45 86 400,00 1.1.2019 31.12.2019

Etiopatogeneze, diagnostika a léčba vybraných 

onemocnění dutiny ústní a jejich souvislost s 

celkovým zdravotním stavem

prof. MUDr. Lydie Izakovičová-

Hollá, Ph.D.
975 000 Kč 10 6 751 257,17 460 724,79 1.1.2019 31.12.2019

Heterogenita významných histopatologických 

biomakerů na resekční hranici glioblastomů 

(detekce histopatologických markerů v 

tumorózní i peritumorózní tkání a jejich klinická 

korelace)

doc. MUDr. Radim Jančálek, 

Ph.D.
200 000 Kč 5 3 140 026,00 84 168,00 1.1.2019 31.12.2019

Genetické vyšetření pacientů se srdeční 

zástavou se zaměřením na arytmogenní 

syndromy

MUDr. Milan Sepši, Ph.D. 680 000 Kč 6 5 490 200,00 403 200,00 1.1.2019 31.12.2019

Nové přístupy ve výzkumu, diagnostice a terapii 

hematologických malignit VI
RNDr. Ludmila Šebejová, Ph.D. 1 950 000 Kč 37 29 1 471 830,96 993 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Vliv vybraných plicních léčiv na funkce 

kardiomyocytů
MUDr. Kristián Brat, Ph.D. 200 000 Kč 6 4 145 571,92 105 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Onkologické radiologické intervence a jejich 

přínos v rámci komplexní onkologické léčby, 

srovnání s celorepublikovými výsledky 

onkologické léčby vybraných diagnóz II

MUDr. Tomáš Andrašina, Ph.D. 450 000 Kč 11 9 362 295,00 264 771,00 1.1.2019 31.12.2019

Diagnostika a patofyziologie neuropatické bolesti prof. MUDr. Josef Bednařík, CSc. 500 000 Kč 8 6 386 934,00 232 800,00 1.1.2019 31.12.2019

Využití zobrazovacích a stimulačních metod v 

psychiatrii
Mgr. Bc. Pavla Linhartová, Ph.D. 535 000 Kč 10 8 408 814,00 295 545,16 1.1.2019 31.12.2019

ICG v chirurgii kolorekta a žlučových cest MUDr. Vladimír Čan 200 000 Kč 3 2 140 943,56 92 520,09 1.1.2019 31.12.2019

Optimalizace diagnostických a léčebných metod 

u multimorbidních seniorů
MUDr. Katarína Bielaková, Ph.D. 540 000 Kč 8 6 428 010,00 301 731,49 1.1.2019 31.12.2019

Potní stěry v diagnostice zdravých nosičů 

mutace pro cystickou fibrózu
MUDr. Lukáš Homola 200 000 Kč 4 3 141 720,00 132 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Ztráta sluchu v dětském věku - příčiny, 

diagnostika, možnosti rehabilitace III.
MUDr. Milan Urík, Ph.D. 366 000 Kč 4 3 294 667,00 177 379,00 1.1.2019 31.12.2019

Přínos sekvenování nové generace v 

diagnostice a léčbě epilepsií a epileptických 

encefalopatií v dětském věku

doc. MUDr. Hana Ošlejšková, 

Ph.D.
282 500 Kč 8 5 227 441,00 143 878,82 1.1.2019 31.12.2019



Personalizovaná léčba v dětské onkologii: na 

cestě k "liquid dynamic medicine" a "N-of-1 

clinical trials"

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 1 175 000 Kč 14 9 938 907,64 570 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Videolaryngoskopie vs. přímá laryngoskopie vliv 

na efektivitu intubace: randomizovaná 

kontrolovaná studie

MUDr. Jozef Klučka, Ph.D. 690 000 Kč 14 9 523 860,00 315 370,29 1.1.2019 31.12.2019

Infrared thermal imaging - neinvazivní 

zobrazovací metoda s využitím v klinickém 

prostředí

Mgr. Vladan Bernard, Ph.D. 690 500 Kč 9 6 508 305,00 313 152,51 1.1.2019 31.12.2019

Příspěvek chemických a biochemických metodik 

ke studiu molekulární podstaty vybraných 

patologických stavů a onemocnění

Mgr. Ondřej Peš, Ph.D. 656 000 Kč 6 4 487 530,16 384 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Molekulární a buněčná biologie pro 

biomedicínské vědy
prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. 1 950 000 Kč 28 21 1 474 188,00 1 135 535,28 1.1.2019 31.12.2019

Reakce struktur nervové soustavy na poškození MUDr. Marek Joukal, Ph.D. 600 000 Kč 8 6 437 947,90 269 471,73 1.1.2019 31.12.2019

Kardiovaskulární systém a jeho regulace a 

dysregulace pod vlivem farmak

prof. MUDr. Marie Nováková, 

Ph.D. 
1 380 000 Kč 30 24 982 891,09 609 753,88 1.1.2019 31.12.2019

Farmakologický výzkum v oblasti 

farmakokinetiky, neuropsychofarmakologie a 

onkologie

PharmDr. Ondřej Zendulka, Ph.D. 880 000 Kč 10 7 632 041,04 501 144,33 1.1.2019 31.12.2019

Zdroje pro tkáňové inženýrství 9 doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. 980 000 Kč 21 15 710 401,18 524 048,16 1.1.2019 31.12.2019

Genetické, environmentální a tkáňové 

charakteristiky vybraných patologických stavů a 

nemocí

prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. 1 385 000 Kč 19 14 1 114 800,00 686 710,13 1.1.2019 31.12.2019

Prohlubování znalostí v oblasti zdravotních rizik 

a benefitů výživy, prostředí a životního stylu
MUDr. Bohdana Rezková. Ph.D. 540 000 Kč 19 16 434 754,00 335 430,00 1.1.2019 31.12.2019

Faktory determinující vznik a hojení ran v 

intenzivní péči - rizikové faktory odpovídající 

diferenciální diagnostiky (akronym RIFADIAG)

PhDr. Simona Saibertová, Ph.D. 300 000 Kč 8 7 227 032,25 143 950,71 1.1.2019 31.12.2019

Objektivní vyšetření akomodace za pomoci 

přenosného refraktometru
Mgr. Pavel Beneš, Ph.D. 250 000 Kč 7 4 190 632,00 120 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Studentská vědecká konference LF MU 2019 MUDR. Michal Jurajda, Ph.D. 248 000 Kč 30 26 199 665,00 132 000,00 1.1.2019 31.12.2019

PdF

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu



Výzkum kurikula tělesné výchovy a výchovy ke 

zdraví pro předškolní a mladší školní věk
Vlček Petr, PhDr. Mgr. Ph.D. 118 628 Kč 7 4 73 041,79 43 925,00 1.1.2019 31.12.2019

Jazyková a literární komunikace II.
Tušková Jana Marie, doc. PhDr. 

Ph.D.
197 712 Kč 6 4 142 872,23 85 806,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum učení a vyučování cizím jazykům Janíková Věra, prof. PhDr. Ph.D. 1 304 902 Kč 32 26 955 260,15 573 159,00 1.1.2019 31.12.2019

Vývoj narativní kompetence Krása Jan, Mgr. Ph.D. 350 000 Kč 6 4 239 856,88 144 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Proměny ve výchově a vzdělávání jako výzva pro 

pedagogické profese
Najvarová Veronika, Mgr. Ph.D. 350 000 Kč 13 9 274 089,76 164 700,00 1.1.2019 31.12.2019

Zkoumání mnohojazyčnosti a jazykové 

rozmanitosti ve školách
Janík Miroslav, Mgr. Ph.D. 350 000 Kč 6 4 272 100,11 165 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Akademické psaní ve vědeckém výzkumu Šíp Radim, doc. Mgr. Ph.D. 553 595 Kč 19 13 382 104,15 280 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Lidová píseň v hudební výchově na základních a 

středních školách v ČR
Kučerová Judita, doc. PhDr. Ph.D. 514 052 Kč 10 8 332 099,77 199 336,00 1.1.2019 31.12.2019

Role speciální pedagogiky v prostředí 

inkluzivního školského prostředí
Červenka Karel, Mgr. et Mgr. Ph.D. 1 186 275 Kč 51 33 581 872,81 355 236,00 1.1.2019 31.12.2019

Subjektivní vnímání připravenosti studentů 

učitelských studijních programů navazujícího 

magisterského studia na svoji profesi

Kratochvílová Jana, doc. Mgr. 

Ph.D.
395 425 Kč 14 8 210 892,49 130 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Connection - Contact - Community
Horáček Radek, prof. PaedDr. 

Ph.D.
1 146 732 Kč 36 27 503 132,35 302 795,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum životních zkušeností osob s 

neurovývojovým postižením a jejich rodin se 

zaměřením na kvalitu života

Vaďurová Helena, PhDr. Mgr. 

Ph.D.
197 712 Kč 10 7 131 648,35 79 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum terénní výuky: aktuálně řešená témata a 

metody zkoumání

Hofmann Eduard, doc. PaedDr. 

CSc.
158 170 Kč 7 5 98 803,08 60 900,00 1.1.2019 31.12.2019

Přístupy a metody ve výzkumu vzdělávání: seriál 

metodologických workshopů a konferencí

Janík Tomáš, prof. PhDr. Mgr. 

Ph.D.
328 797 Kč 19 10 285 349,27 171 632,00 1.1.2019 31.12.2019

Vhodné strategie výzkumu v oblasti společného 

a speciálně pedagogického vzdělávání Vrubel Martin, Mgr. Ph.D. 200 000 Kč

32 25 129 000,14 77 400,00 1.1.2019 31.12.2019

PrF

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Zdroje pro knihovnu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity 2019

Štěpáníková Markéta, JUDr. Bc. 

Ph.D.
3 000 000 Kč 8 4 187 173,56 118 210,00 1.1. 31.12.

Odborné právnické databáze pro knihovnu 

Právnické fakulty Masarykovy univerzity 2019

Štěpáníková Markéta, JUDr. Bc. 

Ph.D.
1 919 733 Kč 7 4 150 835,94 100 000,00 1.1. 31.12.

Právo a Technologie VII Myška Matěj, JUDr. Ph.D. 199 559 Kč 12 8 108 334,00 108 334,00 1.1. 31.12.



Vnější systémové vazby regulace obchodních 

korporací III
Ruban Radek, Ing. Mgr. Ph.D. 200 000 Kč 6 3 84 184,00 72 184,00 1.1. 31.12.

Universal, regional, national - ways of the 

development of private international law in 21th 

century

Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr. 

CSc.
200 000 Kč 11 7 125 160,00 125 160,00 1.1. 31.12.

Publikace vědeckých monografií VII Fryšták Marek, doc. JUDr. Ph.D. 150 000 Kč 2 1 17 239,98 10 500,00 1.1. 31.12.

Legitimita soudního rozhodování Hapla Martin, JUDr. Ph.D. 70 000 Kč 4 2 23 109,00 23 109,00

Správní trestání na úseku životního prostředí Mitášová Barbora, Mgr. 99 779 Kč 3 2 65 386,00 65 386,00 1.1. 31.12.

Vybrané aspekty trestního práva hmotného a 

procesního v komparativním pohledu
Coufal Adam, Mgr. 185 636 Kč 8 5 108 453,00 108 453,00 1.1. 31.12.

Digitální platformy, velká (a jiná) data a jejich 

soutěžně-právní regulace
Kupčík Jan, Mgr. Bc. 80 000 Kč 2 1 45 862,00 45 862,00 1.1. 31.12.

Evoluce právních souvislostí veřejných financí 

ve vybraných zemích
Tomášková Eva, Ing. Ph.D. 171 713 Kč 8 4 63 958,00 63 958,00 1.1. 31.12.

Správní vyhoštění s důrazem na správní uvážení 

a neurčité právní pojmy
Bražina Radislav, JUDr. 160 000 Kč 4 2 68 594,00 68 594,00 1.1. 31.12.

Obchodní jméno jako předmět práva 

průmyslového vlastnictví
Koukal Pavel, doc. JUDr. Ph.D. 79 475 Kč 2 1 31 999,00 31 999,00 1.1. 31.12.

Umělá inteligence jako technologická výzva 

autorskému právu II
Myška Matěj, JUDr. Ph.D. 76 575 Kč 2 1 55 519,00 55 519,00 1.1. 31.12.

Alokace právní odpovědnosti v propojených 

systémech
Žolnerčíková Veronika, Mgr. 54 530 Kč 2 1 45 571,00 45 571,00 1.1. 31.12.

Konference Církev a stát - 25. ročník Benák Jaroslav, Ing. Mgr. Ph.D. 40 000 Kč 8 6 25 918,00 24 918,00 1.1. 31.12.

Argumentation 2019
Štěpáníková Markéta, JUDr. Bc. 

Ph.D.
40 000 Kč 5 3 15 072,00 15 072,00 1.1. 31.12.

COFOLA 2019 Janovec Michal, JUDr. Ph.D. 40 000 Kč 5 4 0,00 0,00 1.1. 31.12.

COFOLA INTERNATIONAL 2019 doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 40 000 Kč 3 2 9 921,00 9 921,00 1.1. 31.12.

IUS HONORARIUM - římské magistratury a 

jejich činnost
Salák Pavel, doc. JUDr. Ph.D. 40 000 Kč 8 6 21 138,00 20 118,00 1.1. 31.12.

Weyrovy dny právní teorie 2019 Hapla Martin, JUDr. Ph.D. 40 000 Kč 8 6 17 801,00 17 801,00 1.1. 31.12.

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Podpora výzkumné činnosti studentů 

Mikrobiologie a molekulární biotechnologie 3

Vítězová Monika, doc. Mgr. Ph.D.

556 143 Kč
40 35 359 514,00 254 287,00 1.1.2019 31.12.2019

PřF



Pokročilé problémy fyzikálního vzdělávání, 

teoretické fyziky a astrofyziky

Krtička Jiří, prof. Mgr. Ph.D.

2 995 000 Kč
40 30 2 117 628,00 1 981 149,00 1.1.2019 31.12.2019

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti 

proteinového inženýrství, mikrofluidiky a 

bioinformatiky

Damborský Jiří, prof. Mgr. Dr.

507 704 Kč

15 13 306 000,00 306 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Studium evolučních a ekologických vztahů a 

procesů u akvatických bezobratlých živočichů a 

v hostitelsko-parazitických systémech

Vetešníková Šimková Andrea, prof. 

RNDr. PhD.

2 491 470 Kč

23 17 2 021 864,00 1 661 300,00 1.1.2019 31.12.2019

Vznik a vývoj sedimentárních pánví Českého 

masívu a Západních Karpat

Nehyba Slavomír, doc. RNDr. Dr.

504 500 Kč
42 37 281 530,00 200 800,00 1.1.2019 31.12.2019

Podpora  výzkumné činnosti studentů 

molekulární biologie a genetiky 7

Doškař Jiří, prof. RNDr. CSc.

2 134 765 Kč
134 120 1 175 519,00 910 456,00 1.1.2019 31.12.2019

Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a 

jeho interakcí s povrchy pevných látek 7

Vašina Petr, prof. Mgr. Ph.D.

3 000 000 Kč

35 20 1 189 083,00 835 713,00 1.1.2019 31.12.2019

Diagnostika a modelování plazmatu 2 Dvořák Pavel, doc. Mgr. Ph.D. 1 173 037 Kč 14 7 763 966,00 659 594,00 1.1.2019 31.12.2019

Specifický výzkum v oblastech genomiky a 

proteomiky

Fajkus Jiří, prof. RNDr. CSc.

1 351 255 Kč
62 40 1 125 043,00 805 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Matematické struktury 8 Šimon Hilscher Roman, prof. 

RNDr. DSc. 3 000 000 Kč
54 39 2 485 449,00 1 686 810,00 1.1.2019 31.12.2019

Nové syntetické metody pro molekulární, 

supramolekulární a nanostrukturní systémy

Pinkas Jiří, prof. RNDr. Ph.D.

2 450 146 Kč
55 45 1 944 648,00 1 407 200,00 1.1.2019 31.12.2019

Dlouhodobé a současné procesy utvářející 

diverzitu významných evropských biotopů

Hájek Michal, doc. Mgr. Ph.D.

1 822 703 Kč
37 32 1 449 521,00 1 146 665,00 1.1.2019 31.12.2019

Vývoj metod a instrumentace pro analýzu 

biologicky významných látek 2019

Preisler Jan, prof. Mgr. Ph.D.

1 868 945 Kč
39 30 1 343 870,00 942 885,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum a vývoj  v analytické a fyzikální chemii Kanický Viktor, prof. RNDr. DrSc.

2 143 878 Kč
62 51 1 644 222,00 1 174 250,00 1.1.2019 31.12.2019

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti 

fyziologie, vývojové biologie a imunologie 

živočichů v roce 2019

Kozubík Alois, prof. RNDr. CSc.

2 283 773 Kč

75 60 677 805,00 435 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Geologické a geoenvironmentální procesy 

východního okraje Českého masívu a jejich 

vývoj.

Škoda Radek, doc. Mgr. Ph.D.

2 518 496 Kč

55 46 1 054 013,00 804 712,00 1.1.2019 31.12.2019

Rozvoj aplikačního potenciálu morfologických 

znaků obličeje člověka

Urbanová Petra, doc. RNDr. Ph.D.

553 125 Kč
13 9 167 326,00 109 400,00 1.1.2019 31.12.2019

EKologické a EVOluční Principy v populacích 

obratlovců a jejich parazitů

Bartonička Tomáš, doc. Mgr. 

Ph.D. 2 680 304 Kč
29 24 2 080 561,00 1 743 250,00 1.1.2019 31.12.2019

Podpora výzkumné práce studentů v 

experimentální biologii rostlin

Gloser Vít, doc. RNDr. Ph.D.

385 712 Kč
27 19 158 069,00 110 960,00 1.1.2019 31.12.2019

Podpora řešení problémů na poli teoretické 

fyziky, astrofyziky a fyzikálního vzdělávání

Hroch Filip, Mgr. Ph.D.

1 236 183 Kč
19 14 977 000,00 977 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Matematické statistické modelování 3 Pospíšil Zdeněk, prof. RNDr. Dr. 2 331 292 Kč 21 15 1 740 451,00 1 219 923,00 1.1.2019 31.12.2019



Exkavace a laboratorní zpracování humánního a 

archeozoologického osteologického materiálu z 

archeologických a etnoarcheologických kontextů

Pěnička Robin, RNDr. Ph.D.

365 676 Kč

8 5 158 105,00 110 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Struktura a dynamika biopolymerů Koča Jaroslav, prof. RNDr. DrSc.

2 190 620 Kč
92 74 1 817 486,00 1 308 868,00 1.1.2019 31.12.2019

Struktura, elektronová struktura a optická odezva 

pokročilých materiálů VIII

Munzar Dominik, prof. Mgr. Dr.

1 197 370 Kč
25 15 806 628,00 602 200,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum studentů v oblastech chemie životního 

prostředí a hodnocení rizik v roce 2019

Klánová Jana, prof. RNDr. Ph.D.

2 981 693 Kč

25 19 1 892 450,00 1 390 183,00 1.1.2019 31.12.2019

Studentský výzkum v oblastech environmentální 

toxikologie a ekotoxikologie v roce 2019

Bláha Luděk, prof. RNDr. Ph.D.

2 930 147 Kč

28 22 2 332 475,00 1 655 847,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum studentů v oblasti chování vybraných 

látek v prostředí a lidském těle,mechanismů 

jejich transformací a změn,které 

vyvolávají,vývoje nových senzorů,signálních 

molekul a molekul umožňujících kontrolovat 

transport a chování vybraných látek v roce 2019

Šebej Peter, Mgr. Ph.D.

2 097 660 Kč

25 19 1 567 887,00 1 108 198,00 1.1.2019 31.12.2019

Podpora biochemického výzkumu v roce 2019 Kučera Igor, prof. RNDr. DrSc.

2 024 159 Kč
61 51 679 374,00 523 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Komplexní výzkum geografického prostředí 

planety Země

Kubíček Petr, doc. RNDr. CSc.

2 856 244 Kč
88 82 1 854 722,00 1 330 550,00 1.1.2019 31.12.2019

Strukturně biologické studium molekulárních 

strojů

Kubíček Karel, Mgr. PhD.

720 000 Kč
27 23 518 341,00 370 000,00 1.1.2019 31.12.2019

FSpS

Název projektu Řešitel
Způsobilé náklady 

projektu za rok 2019

Počet členů řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 

studentů členů 

řešitelského týmu 

projektu

Způsobilé osobní 

náklady  (včetně 

stipendií) 

Z toho způsobilé 

osobní náklady 

studentů  (včetně 

stipendií) 

Datum 

zahájení 

projektu

Datum 

ukončení 

projektu

Evaluace modelových sebeobranných situací a 

stresové tolerance studentů
Vít Michal, PhDr. Ph.D.

137 200 Kč
9 7 66 535,00 42 220,00 1.1.2019 31.12.2019

Vliv intervenčního respiračního a pohybového 

tréninku u skupiny  hematoonkologických 

pacientů

Kapounková Kateřina, MUDr. Ph.D.

135 000 Kč

13 7 29 783,00 19 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Vliv dietních nitrátů na pohybovou výkonnost Hlinský Tomáš, Mgr. 139 000 Kč 9 5 6 600,00 6 600,00 1.1.2019 31.12.2019

Prevence a diagnostika únavy u dospívajících 

sportovců
Bernaciková Martina, Mgr. Ph.D.

139 000 Kč
11 9 12 044,00 8 000,00 1.1.2019 31.12.2019



Individualizace nastavení pružnosti gymnastické 

hrazdy jakožto faktor ovlivňující výkon
Kalichová Miriam, Mgr. Ph.D.

139 000 Kč

6 4 82 242,00 50 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Vliv designu zátěžového protokolu k určení 

maximální spotřeby kyslíku
Struhár Ivan, Mgr. Ph.D.

132 000 Kč
5 3 43 176,00 27 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Změny a odlišnosti v tělesném složení a silových 

schopnostech sportovců ve fitness a kulturistice 

při rozdílných intervalech odpočinku

Caha Jan, Mgr.

129 000 Kč

7 5 54 480,00 41 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Vliv délky odpočinku a věku na dynamiku změn 

silových parametrů
Strašilová Kateřina, Mgr. Bc.

134 000 Kč
7 5 70 596,00 65 700,00 1.1.2019 31.12.2019

Výzkum a hodnocení expozice hasičů při 

provádění zásahu u požáru v uzavřených 

prostorech a při hašení pěnou

Pindur Aleš, Mgr. DiS.

139 500 Kč

6 4 64 720,00 44 500,00 1.1.2019 31.12.2019

Genderové aspekty trenérství 2 Jůva Vladimír, doc. PhDr. CSc. 106 000 Kč 4 3 50 735,00 42 000,00 1.1.2019 31.12.2019

Akutní endokrinní odezva na fyzickou soutěž u 

mladých mužů.
Cacek Jan, PhDr. Ph.D.

139 200 Kč
8 6 51 736,00 42 300,00 1.1.2019 31.12.2019

Studentská sekce - International conference on 

Kinanthropology
Drga Roman , Mgr.

85 100 Kč
10 6 29 740,00 23 000,00 1.1.2019 31.12.2019

projekty na podporu studentských vědeckých konferencí


